«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация  муниципального района  «Корткеросский»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 сентября 2012 года
	                               № 1600

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных  учреждениях муниципального района «Корткеросский», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
Во исполнение статьи 52.1, статьи 52.2 Федерального Закона от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить плату, взимаемую с родителей или законных представителей (далее – родительская плата) за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального района «Корткеросский», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования дифференцировано, с учетом фактических расходов с 01 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года, согласно приложению.
2. Начальнику Управления образованием администрации муниципального района «Корткеросский» (Киселёва В.В.): довести настоящее постановление до сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений муниципального района «Корткеросский», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в ИНФ –телеком сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» (Барановскую А.А.).

Руководитель администрации                                                     В.Гончаренко
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

«Корткеросский»

от 12 сентября 2012 года № 1600
Установление размера родительской платы за содержание ребенка
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования в Корткеросском
районе с 01 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года
	№

п/п
	Наименование МДОУ установленный размер родительской платы
	Установленный размер родительской платы
	Установленный размер родительской платы за содержание детей из многодетных семей

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п.Приозёрный с реализацией программы дошкольного образования
	1 666,00
	832,00

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» п.Визябож с реализацией программы дошкольного образования
	1 920,00
	960,00

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» п.Уръёль с реализацией программы дошкольного образования
	1 800,00
	900,00

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Начальная школа-детский» с.Позтыкерес
	1 800,00
	900,00

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад п.Аджером»
	1 840,00
	720,00

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад с.Богородск»
	1 790,00
	895,00

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад с.Вомын»
	2 040,00
	1020,00

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад д.Выльыб»
	1 780,00
	890,00

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 1 с.Корткерос»
	1 208,00
	604,00

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 общеразвивающего вида с.Корткерос»
	2 080,00
	1040,00

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 5 общеразвивающего вида с.Корткерос»
	1 555,00
	777,00

	13
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» п.Аджером с реализацией программы дошкольного образования
	1 500,00
	750,00

	14
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с.Керес с реализацией программы дошкольного образования
	1 81500
	907,00

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад с.Мордино»
	1 900,00
	950,00

	16
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад п.Намск»
	1 840,00
	920,00

	17
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад с.Нёбдино»
	1 725,00
	862,00

	18
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад с.Нившера»
	1 500,00
	750,00

	19
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад п.Подтыбок»
	1 480,00
	740,00

	20
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Подъельск с реализацией программы дошкольного образования
	1 600,00
	800,00

	21
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад с.Сторожевск»
	1 400,00
	700,00

	22
	Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад п.Усть-Лэкчим»
	1 810,00
	905,00

_1361799131.doc
[image: image1.png]